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CONVOCATORIA N° 221718 

Modalidad: MEDIANA CUANTIA 

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES  

 

 

Objeto: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA PARA LOS LABORATORIOS DE 

INTERACCIÓN SOCIAL Y EL DEPÓSITO DE MICROSCOPÍA DE LA UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

PROPONENTE Nº 1 LOTE 4 OPTICA 

 

Nombre: KASSEL GROUP SAS 

 

 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 1, fechada a 13 de septiembre de 2021, suscrita por 

URIEL LOPEZ SANCHEZ, en calidad de representante Legal de  KASSEL 

GROUP SAS  

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 1, fechada a 13 de septiembre de 2021, suscrita por 

URIEL LOPEZ SANCHEZ, en calidad de representante Legal de KASSEL 

GROUP SAS  

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

N°221718 parte 1, archivo ANEXO 3 propuesta económica, valor total 

incluido IVA ($109.123.000), CIENTO NUEVE MILLONES CIENTO 

VEINTITRES MIL PESOS M/CTE, suscrita URIEL LOPEZ SANCHEZ, en calidad 

de representante Legal de KASSEL GROUP SAS. 

 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 1, fechada a 13 de septiembre de 2021, suscrita por 

URIEL LOPEZ SANCHEZ, en calidad de representante Legal de KASSEL 

GROUP SAS. 

 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

 

CUMPLE; Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 1, fechada a 13 de septiembre de 2021, suscrita por 

URIEL LOPEZ SANCHEZ, en calidad de representante Legal de KASSEL 

GROUP SAS. 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 1, fechada a 13 de septiembre de 2021, suscrita por 

URIEL LOPEZ SANCHEZ, en calidad de representante Legal de KASSEL 

GROUP SAS. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 2. 

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 2. 

 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 2. 

 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 2. 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 2. 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 2. 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  CONVOCATORIA 

N°221718 parte 2., de la Aseguradora Seguros Mundial, con fecha de 

expedición 10 de septiembre de 2021 y vigencia desde el 13 de 

septiembre de 2021 hasta el 23 de diciembre de 2021, asegurado 

beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo 

solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado                               $ 

11.753.181. 

 

Certificado Sarlaft 

 

CUMPLE Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 2,  suscrita por URIEL LOPEZ SANCHEZ, en calidad de 

representante Legal de KASSEL GROUP SAS. 
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PROPONENTE Nº 2 LOTE 4. ÓPTICA 

 

Nombre: SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS. 

 

 

 

Registro único tributario RUT 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 2. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

CUMPLE:  NO APLICA es una sociedad por acciones simplificada o 

S.A.S que no superó los 3000 SMMLV a 31 de diciembre 31 de 2020. 

 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE:      Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 3. Se encuentra Vigente a la fecha de presentación 

de la oferta,  Cumple con el código UNSPSC 411050. 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 3. se referencian dos (2) acreditaciones, siendo estas: 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA. 

Compraventa de equipos para las prácticas de las asignaturas que se 

desarrollaran en los espacios denominados: Laboratorio de Química y 

Laboratorio de Toxicología, folios 22 y 23 del archivo 13. Registro único 

de proponentes RUP 07 SEP 2021 

 Monto en SMMLV: 939.15 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante. 

o Contrato de compraventa N° 08 de 2015. 

 Código UNSPSC: 411157 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA. 

Compraventa, instalación, puesta en funcionamiento capacitación de 

equipos para las prácticas de las asignaturas que se desarrollaran en 

los laboratorios en el campus Nueva Granada …, folios 30 y 31 del 

archivo 13. Registro único de proponentes RUP 07 SEP 2021. 

 Monto en SMMLV: 1512.16 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante. 

o Contrato de compraventa DIVCAD-007 de 2016. 

 Código UNSPSC: 411157 

 

Nota: con las acreditaciones presentadas cumple con el monto 

mínimo en SMMLV exigidos en la presenta convocatoria 

Fichas Técnicas 

NO CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 3: 

 

LOTE CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 
LOTE 4 OPTICA NO 

  

 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

N°221718 parte 3, de Bancolombia, a nombre de  KASSEL GROUP SAS. 

 

Capacidad Financiera. 

 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros: 

 

Patrimonio: $5.210.328.862                       ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 29%              ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 3.258.163.936        ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  2.72                            ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 24.09    ( ≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0.21           ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,12                   ( ≥ 0.00) 
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DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA SIGNOS 

CONVOCATORIA 221718 P1, fechada a 17 de septiembre de 2021, 
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suscrita por GUSTAVO NASIF CONTRERAS en calidad de representante 

Legal de SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS.  

 

 

2. Certificación para acceder a 

la Información. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA SIGNOS 

CONVOCATORIA 221718 P1, fechada a 17 de septiembre de 2021, 

suscrita por GUSTAVO NASIF CONTRERAS en calidad de representante 

Legal de SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS. 

 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. LOTE 4 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA SIGNOS 

CONVOCATORIA 221718 P1, valor total incluido IVA  ($110.917.290), 

CIENTO DIEZ MILLONES NOVECIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA PESOS M/CTE suscrita por GUSTAVO NASIF CONTRERAS en 

calidad de representante Legal de SIGNOS EDUCACION Y 

TECNOLOGIA SAS. 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA SIGNOS 

CONVOCATORIA 221718 P1, fechada a 17 de septiembre de 2021, 

suscrita por GUSTAVO NASIF CONTRERAS en calidad de representante 

Legal de SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS.  

 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA SIGNOS 

CONVOCATORIA 221718 P1 fechada a 19 de septiembre de 2021, 

suscrita por GUSTAVO NASIF CONTRERAS en calidad de representante 

Legal de SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS. 

 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA SIGNOS 

CONVOCATORIA 221718 P1. 
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Certificado de Existencia y 

Representación Legal. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA SIGNOS 

CONVOCATORIA 221718 P1. 

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada,  PROPUESTA SIGNOS 

CONVOCATORIA 221718 P1 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA SIGNOS 

CONVOCATORIA 221718 P1 

 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA SIGNOS 

CONVOCATORIA 221718 P1 

 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA SIGNOS 

CONVOCATORIA 221718 P1 

 

 

Registro Nacional de Medidas 

Correctivas. 

 

NO CUMPLE: no se adjunta con la propuesta. 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA SIGNOS 

CONVOCATORIA 221718 P1, de la Aseguradora Seguros Mundial, con 

fecha de expedición 16 de septiembre de 2021 y vigencia desde el 17 

de septiembre de 2021 hasta el 17 de diciembre de 2021, asegurado 

beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo 

solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado $ 11.753.181 

 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

NO CUMPLE: no se adjunta con la propuesta. 

 

Registro único tributario RUT 

 

NO CUMPLE: no se adjunta con la propuesta. 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA  

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

NO CUMPLE:  Se encuentra en folios 1 al 71 archivo RUP Signos 

ago.2020, No Se encuentra Vigente, su expedición es mayor a 30 días 

antes de la fecha de recepción de las propuestas. No se puede 

determinar si cumple con los códigos UNSPSC exigidos en la presente 

convocatoria. 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

CUMPLE: Inscrito. 

 

Experiencia General del Proponente. 

NO CUMPLE:     Se encuentra en folio 1 archivo Certificado Delizia N° 

136, folios 1 al 7 archivo contrato lab docencia Udenar 2018 N°103, y 

se referencian tres (3) acreditaciones, siendo estas: 
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PROPONENTE Nº 3 LOTE 3 SISTEMA DE DIGESTION MICROONDAS 

 

Nombre: POLCO SAS 

 

 

ACREDITACION: DISTRIBUCIONES DELIZIA. Suministros de equipos de 

procesamiento, manejo y empaque de alimentos. 

 Monto en SMMLV: No se puede verificar RUP no se encuentra 

en firme 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante. 

o No presenta el documento complementario dentro 

de las opciones descritos para acreditación de 

experiencia, según lo exigido en el numeral 13.1.15 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE. 

 Código UNSPSC:  No se puede verificar RUP no se encuentra 

en firme 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD DE NARIÑO, Compra de equipos para 

los laboratorios de docencia…,  

 Monto en SMMLV:  No se puede verificar RUP no se encuentra 

en firme 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Contrato de compraventa N° 18122429 

o No presenta el documento complementario dentro 

de las opciones descritos para acreditación de 

experiencia, según lo exigido en el numeral 13.1.15 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE. 

 Código UNSPSC:  No se puede verificar RUP no se encuentra 

en firme 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD DE NARIÑO. Compra de equipos para 

los laboratorios de docencia de los departamentos de Biologia y 

Química… 

 Monto en SMMLV:  No se puede verificar RUP no se encuentra 

en firme 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Contrato de compraventa N° 18122426 

o No presenta el documento complementario dentro 

de las opciones descritos para acreditación de 

experiencia, según lo exigido en el numeral 13.1.15 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 

 Código UNSPSC:  No se puede verificar RUP no se encuentra 

en firme 

 

Fichas Técnicas 

NO CUMPLE:  No Se encuentran en carpeta denominada PROPUESTA 

SIGNOS CONVOCATORIA 221718 P1: 

 

LOTE CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 
LOTE 4 OPTICA NO 

 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

NO CUMPLE: no se adjunta con la propuesta. 

 

Capacidad Financiera. 

NO CUMPLE:  No se puede determinar la capacidad financiera ya que 

no presenta RUP vigente. 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S A CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021 - Convocatoria 

No. 221102, fechada a 17 de septiembre de 2021, suscrita por: JORGE 

ALBERTO GUINOVART CANO, en calidad de representante Legal de  

POLCO SAS. 

 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021, fechada a 17 de 

septiembre de 2021, suscrita por: JORGE ALBERTO GUINOVART CANO, 

en calidad de representante Legal de POLCO SAS. 

 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. LOTE 3 

SISTEMA DE DIGESTION 

MICROONDAS 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021 fechada a 17 de 

septiembre de 2021, archivo ANEXO 3 propuesta económica, valor 

total incluido IVA ($168.999.980), CIENTO SESENTA Y OCHO MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA PESOS 
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M/CTE, suscrita por:   JORGE ALBERTO GUINOVART CANO, en calidad 

de representante Legal de POLCO SAS. 

 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021 - Convocatoria No. 

221102, fechada a 17 de septiembre de 2021, suscrita por:   JORGE 

ALBERTO GUINOVART CANO, en calidad de representante Legal de 

POLCO SAS. 

 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021, fechada a 17 de 

septiembre de 2021, suscrita por: JORGE ALBERTO GUINOVART CANO, 

en calidad de representante Legal de POLCO SAS. 

 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021, fechada a 17 de 

septiembre de 2021, suscrita por: JORGE ALBERTO GUINOVART CANO, 

en calidad de representante Legal de POLCO SAS. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021. 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021. 

 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021. 

 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021. 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021. 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021. 

 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada Se encuentra en 

carpeta denominada PROPUESTA POLCO S.A.S CONVOCATORIA 

PÚBLICA NO.221718 DE 2021, de la Aseguradora Seguros Mundial, con 

fecha de expedición 16 de septiembre de 2021 y vigencia desde el 17 

de septiembre de 2021 hasta el 17 de diciembre de 2021, asegurado 

beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo 

solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado $ 16.899.998. 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021, fechada a 17 de 

septiembre de 2021, suscrita por: JORGE ALBERTO GUINOVART CANO, 

en calidad de representante Legal de POLCO SAS. 

 

 

Registro único tributario RUT 

 

CUMPLE:     Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

CUMPLE:    NO APLICA. 

 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021. se encuentra 

vigente a la fecha de presentación de la oferta, cumple con el código 

UNSPSC 411157 de acuerdo a lo exigido en el pliego definitivo. 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

NO CUMPLE:     Se encuentra en folios 7 al 10 en el archivo Propuesta 

Polco S.A.S_UDENAR_17092021 se referencian tres (3) acreditaciones, 

siendo estas: 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA. Compra de 

espectroscopio para el programa de doctorado de ciencias 

agrarias…, Folio 86 archivo Propuesta Polco S.A.S_UDENAR_17092021. 

 Monto en SMMLV: 298.21 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante. 
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PROPONENTE Nº 4 LOTE 2 SISTEMA DE DIGESTION PARA NITROGENO Y LOTE 4 OPTICA 

 

Nombre: NORQUIMICOS LTDA 

 

o No presenta el documento complementario dentro 

de las opciones descritos para acreditación de 

experiencia, según lo exigido en el numeral 13.1.15 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE. 

 Código UNSPSC: 411133 

 

ACREDITACION: EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE 

BOGOTA, Adquisición, instalación calificación operacional y puesta 

en marcha de dos tituladores automáticos para las plantas de 

tratamiento de agua potable…, Folios 92 al 93 archivo Propuesta Polco 

S.A.S_UDENAR_17092021. 

 Monto en SMMLV: 412.22 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante. 

o No presenta el documento complementario dentro 

de las opciones descritos para acreditación de 

experiencia, según lo exigido en el numeral 13.1.15 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE. 

 Código UNSPSC: 411133 

 

ACREDITACION: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA. Contratar la 

adquisición de equipos auxiliares y accesorios de uso para el grupo 

de metrología en análisis de electroquímico de la…, Folio 94 archivo 

Propuesta Polco S.A.S_UDENAR_17092021. 

 Monto en SMMLV: 205.29 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante. 

o No presenta el documento complementario dentro 

de las opciones descritos para acreditación de 

experiencia, según lo exigido en el numeral 13.1.15 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE. 

 Código UNSPSC: 411133 

 

 Nota: con las acreditaciones presentadas cumple con el monto 

mínimo en SMMLV exigidos en la presenta convocatoria. 

Fichas Técnicas 

CUMPLE Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021: 

 

LOTE CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 
LOTE 3 SI 

  

 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas. 

Certificación Cuenta Bancaria. CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA POLCO 

S.A.S CONVOCATORIA PÚBLICA NO.221718 DE 2021 de Bancolombia.  

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros: 

Patrimonio: $6.786.167.385                       ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 36%              ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 5.254.989.556        ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  2.52                            ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 36.49    ( ≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0.48          ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,24                   ( ≥ 0.00) 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Pública N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4, fechada a 16 de septiembre de 

2021, suscrita por: NORBERTO SIERRA CASTELLANOS, en calidad de 

representante Legal de NORQUIMICOS LTDA. 

 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Pública N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4, fechada a 16 de septiembre de 

2021, suscrita por: NORBERTO SIERRA CASTELLANOS, en calidad de 

representante Legal de NORQUIMICOS LTDA. 

 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. LOTE 2 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Pública N°221718 de 2021/LOTE 2, archivo ANEXO 3 propuesta 

económica, valor total de ($136.850.000), CIENTO TREINTA Y SEIS 
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MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE, suscrita por: 

NORBERTO SIERRA CASTELLANOS, en calidad de representante Legal 

de NORQUIMICOS LTDA. 

 

 

4. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. LOTE 4 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Pública N°221718 de 2021/LOTE 4, archivo ANEXO 3 propuesta 

económica, valor total de ($102.178.160), CIENTO DOS MILLONES 

CIENTO SETENTA Y OCHO MIL CIENTO SESENTA PESOS M/CTE, suscrita 

por: NORBERTO SIERRA CASTELLANOS, en calidad de representante 

Legal de NORQUIMICOS LTDA. 

 

 

5. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Pública N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4, fechada a 16 de septiembre de 

2021, suscrita por: NORBERTO SIERRA CASTELLANOS, en calidad de 

representante Legal de NORQUIMICOS LTDA. 

 

 

6. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria Pública 

N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4, fechada a 16 de septiembre de 2021, 

suscrita por: NORBERTO SIERRA CASTELLANOS, en calidad de 

representante Legal de NORQUIMICOS LTDA. 

 

7. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Pública N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4, fechada a 16 de septiembre de 

2021, suscrita por: NORBERTO SIERRA CASTELLANOS, en calidad de 

representante Legal de NORQUIMICOS LTDA. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Pública N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4. 

 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Pública N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4. 

 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Pública N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4. 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Pública N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4. 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

 

NO CUMPLE:   no se encuentra anexo en la propuesta. 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Pública N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4. 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria Pública 

N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4. de la Aseguradora Mundial, con fecha 

de expedición 17 de septiembre de 2021 y vigencia desde el 17 de 

septiembre de 2021 hasta el 17  de enero de 2021, asegurado 

beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro acorde a lo 

solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado                               

$25.456.400. 

 

Certificado Sarlaft 

 

 

NO CUMPLE:   no se encuentra anexo en la propuesta. 

 

Registro único tributario RUT 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Pública N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4. 

 

Certificación Revisor Fiscal 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria Pública 

N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4, fechada a 14 de julio de 2021. 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Pública N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4. Se encuentra vigente a la fecha 

de presentación de la oferta, cumple con el código UNSPSC 411133. 

referenciados en el pliego definitivo. 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

NO CUMPLE:     No Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

NO CUMPLE:     Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Pública N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4. se referencian dos (2) 

acreditaciones, siendo estas: 

 

ACREDITACION: SENA. Adquirir a título de compraventa maquinaria y 

equipo para la línea de biotecnología y Nanotecnología… Folio 47 

archivo RUP08092021. 

 Monto en SMMLV: 56.81 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante. 

o No presenta el documento complementario dentro 

de las opciones descritos para acreditación de 

experiencia, según lo exigido en el numeral 13.1.15 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE. 
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 PROPONENTE Nº 5 LOTE 2 SISTEMAS DE DIGESTION PARA NITROGENO, LOTE 3 SISTEMA DIGESTION MICROONDAS, LOTE 5 

CROMATÓGRAFO DE GASES CON DETECTOR DE IONIZACIÓN DE LLAMA Y DETECTOR DE CAPTURA DE ELECTRONES (GC-FID Y ECD) 

 
Nombre:  LAB INSTRUMENTS S.A.S. 

 

 Código UNSPSC: 411133 

 

ACREDITACION: SENA. Adquirir a título de compraventa maquinaria 

industrial y equipos para la modernización del laboratorio 

especializado en análisis de alimentos …  Folio 42 archivo 

RUP08092021. 

 Monto en SMMLV: 174.86 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante. 

o No presenta el documento complementario dentro 

de las opciones descritos para acreditación de 

experiencia, según lo exigido en el numeral 13.1.15 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE. 

 Código UNSPSC: 411133 

  

Nota: con las acreditaciones presentadas No cumple con el monto 

mínimo en SMMLV exigidos en la presenta convocatoria por los lotes 

ofertados. 

Fichas Técnicas 

NO CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

Pública N°221718 de 2021 / LOTE 2 y 4.: 

 

LOTE CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 
LOTE 2  NO 

LOTE 4 NO 

 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

NO CUMPLE:   no se encuentra anexo en la propuesta. 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros: 

 

Patrimonio: $7.793.323.151                       ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 14%              ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 7.336.542.615        ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  7.26                            ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 186.63  ( ≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0.35           ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,27                   ( ≥ 0.00) 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada  MEDIANA CUANTIA 

N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS fechada a 17 de 

septiembre de 2021, suscrita por: MARIO EDUARDO SARMIENTO 

MOLINA, en calidad de representante Legal de  LAB INSTRUMENTS 

S.A.S.. 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada  MEDIANA CUANTIA 

N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS fechada a 17 de 

septiembre de 2021, suscrita por: MARIO EDUARDO SARMIENTO 

MOLINA, en calidad de representante Legal de  LAB INSTRUMENTS 

S.A.S. 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. LOTE 2. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada MEDIANA CUANTIA 

N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS, archivo ANEXO 3 

propuesta económica, valor total incluido IVA ($134.000.000), CIENTO 

TREINTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE  suscrita por:  MARIO 

EDUARDO SARMIENTO MOLINA, en calidad de representante Legal de  

LAB INSTRUMENTS S.A.S. 

 

4. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. LOTE 3. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada MEDIANA CUANTIA 

N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS, archivo ANEXO 3 

propuesta económica, valor total incluido IVA ($154.000.000), CIENTO 

CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE, suscrita por:  MARIO 

EDUARDO SARMIENTO MOLINA, en calidad de representante Legal de  

LAB INSTRUMENTS S.A.S. 

 

5. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. LOTE 5. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada MEDIANA CUANTIA 

N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS, archivo ANEXO 3 

propuesta económica, valor total incluido IVA ($295.500.000), 

DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 

M/CTE,  suscrita por:  MARIO EDUARDO SARMIENTO MOLINA, en calidad 

de representante Legal de  LAB INSTRUMENTS S.A.S. 



 

DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN 

INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

CONVOCATORIA N° 221718 

 

CÓDIGO: CYC-GEF-FR- 42 

PÁGINA: 9 DE 19 

VERSIÓN: 1 

VIGENTE A PARTIR DE: 2016-01-18 

 

- Departamento de Contratación - 

Página 9 de 11 
 

 

6. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada  MEDIANA CUANTIA 

N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS fechada a 17 de 

septiembre de 2021, suscrita por: MARIO EDUARDO SARMIENTO 

MOLINA, en calidad de representante Legal de  LAB INSTRUMENTS 

S.A.S. 

 

7. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada  MEDIANA CUANTIA 

N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS fechada a 17 de 

septiembre de 2021, suscrita por: MARIO EDUARDO SARMIENTO 

MOLINA, en calidad de representante Legal de  LAB INSTRUMENTS 

S.A.S. 

 

8. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada  MEDIANA CUANTIA 

N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS fechada a 17 de 

septiembre de 2021, suscrita por: MARIO EDUARDO SARMIENTO 

MOLINA, en calidad de representante Legal de  LAB INSTRUMENTS 

S.A.S. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada  MEDIANA CUANTIA 

N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS. 

 

Documento de identidad. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada  MEDIANA CUANTIA 

N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS. 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada  MEDIANA CUANTIA 

N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS. 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada  MEDIANA CUANTIA 

N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS. 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada  MEDIANA CUANTIA 

N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS. 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada  MEDIANA CUANTIA 

N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS. 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CORREO 4 DE 5 

MEDIANA CUANTIA N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS. de 

la Aseguradora Seguros del Estado, con fecha de expedición 16 de 

septiembre de 2021 y vigencia desde 16 de septiembre de 2021 hasta 

el 17 de enero de 2022, asegurado beneficiario Universidad de Nariño, 

objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor 

asegurado  $ 62,950,510. 

 

 

Certificado Sarlaft 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada   CORREO 4 DE 5 

MEDIANA CUANTIA N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS 

fechada a 15 de septiembre de 2021, suscrita por: MARIO EDUARDO 

SARMIENTO MOLINA, en calidad de representante Legal de  LAB 

INSTRUMENTS S.A.S. 

 

Registro único tributario RUT 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada CORREO 4 DE 5 

MEDIANA CUANTIA N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS. 

 

Certificación Revisor Fiscal 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CORREO 4 DE 5 

MEDIANA CUANTIA N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS, 

fechada a 20 de agosto de 2021, suscrita por: ARGEMIRO FUNEZ 

SUAREZ como Revisor Fiscal. 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CORREO 3 DE 5 

MEDIANA CUANTIA N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS. Se 

encuentra vigente a la fecha de presentación de la oferta, cumple 

con el código UNSPSC 411133. referenciado en el pliego definitivo. 

Inscripción Banco de Proveedores. Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:     Se encuentra en folios 35 al 49 en el archivo 2. PROPUESTA 

LAB INSTRUMENTS CONVOCATORIA 221718, se referencia Una (1) 

acreditación, siendo esta: 

 

ACREDITACION: PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA. Compraventa 

de una (1) unidad LCMS Q-TQF 9030 MARCA SGIMADZU, Folio 8 archivo 

4. PROPUESTA LAB INSTRUMENTS CONVOCATORIA 221718 

 Monto en SMMLV: 1723.54 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante. 

o Contrato DJO-06325-17 

 Código UNSPSC: 411157 

 

 Nota: con la acreditación presentada cumple con el monto mínimo 

en SMMLV exigidos en la presenta convocatoria para los lotes 

ofertados. 

 

Fichas Técnicas 

NO CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CORREO 4 DE 5 

MEDIANA CUANTIA N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS: 

 

LOTE CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 
LOTE 2  SI 

LOTE 3 NO 

LOTE 5 SI 

 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada  CORREO 4 DE 5 

MEDIANA CUANTIA N°221718 DE 2021 PROPUESTA LAB INSTRUMENTS, a 

nombre de  LAB INSTRUMENTS S.A.S de BANCOLOMBIA. 
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PROPONENTE Nº 6 LOTE 4 OPTICA 

 

Nombre:  KAIKA SAS  

 

Capacidad Financiera. 

 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros: 

 

Patrimonio: $2.413.931.301                       ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 56%              ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 2.866.450.345        ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  3.02                            ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 14.49    ( ≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0.52           ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,23                   ( ≥ 0.00) 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA MEDIANA 

CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No1), fechada a de septiembre 

de 2021, suscrita por HUMBERTO JAVIER DURAN CORTES, en calidad de 

representante legal de KAIKA SAS. 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No1), fechada a 

septiembre de 2021, suscrita por HUMBERTO JAVIER DURAN CORTES, en 

calidad de representante legal de KAIKA SAS. 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. LOTE 4 

OPTICA 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA MEDIANA 

CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No1), ($90.271.853), NOVENTA 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES 

DE PESOS M/CTE, HUMBERTO JAVIER DURAN CORTES, en calidad de 

representante legal de KAIKA SAS. 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA MEDIANA 

CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No1), fechada a de septiembre 

de 2021, suscrita por HUMBERTO JAVIER DURAN CORTES, en calidad de 

representante legal de KAIKA SAS. 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No1), fechada a 

septiembre de 2021, suscrita por HUMBERTO JAVIER DURAN CORTES, en 

calidad de representante legal de KAIKA SAS. 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA MEDIANA 

CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No1), fechada a 20 de agosto de 

2021, suscrita por HUMBERTO JAVIER DURAN CORTES, en calidad de 

representante legal de KAIKA SAS. 

 

R
E
Q

U
IS

IT
O

S
 H

A
B

IL
IT

A
N

TE
S
 

 

Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No2). 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada  CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No2). 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA MEDIANA 

CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No2). 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA MEDIANA 

CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No2). 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA MEDIANA 

CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No2). 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA MEDIANA 

CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No2). 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No2), de la 

Aseguradora Seguros del Estado, con fecha de expedición 10 de 

septiembre de 2021 y vigencia desde el 13 de septiembre de 2021 hasta el 

13 de enero de 2022, asegurado beneficiario Universidad de Nariño, objeto 

del seguro acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado                    

$ 9,027,186.00. 

 

Certificado Sarlaft 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA MEDIANA 

CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No2), fechada a 13 de 

septiembre de 2021, suscrita por HUMBERTO JAVIER DURAN CORTES, en 

calidad de representante legal de KAIKA SAS. 

 

 

Registro único tributario RUT 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA MEDIANA 

CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No2). 
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PROPONENTE Nº 7 LOTE 1, LOTE 3 Y LOTE 5 

 

Nombre: SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB S.A.S 

 

Certificación Revisor Fiscal NO APLICA. 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No3), Se encuentra 

vigente a la fecha de presentación de la oferta, cumple con el código 

UNSPSC 411157. referenciado en el pliego definitivo. 

Inscripción Banco de Proveedores. NO CUMPLE: no  inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

NO CUMPLE:     Se encuentra en folios 1 al 3 en el archivo 15. Experiencia 

general del proponente se referencian dos (2) acreditaciones, siendo estas: 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA. Microscopio triocular 

marca…, Folios 89 y 90 archivo 13. RUP Septiembre. 

 Monto en SMMLV: 85.10 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante. 

o No presenta el documento complementario dentro de 

las opciones descritos para acreditación de experiencia, 

según lo exigido en el numeral 13.1.15 EXPERIENCIA 

GENERAL DEL PROPONENTE. 

 Código UNSPSC: 411157 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA. Vender, entregar, 

instalar  poner en funcionamiento un Microscopio triocular…,  Folios 89 y 90 

archivo 13. RUP Septiembre. 

 Monto en SMMLV: 102.76 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante.  

o No presenta el documento complementario dentro de 

las opciones descritos para acreditación de experiencia, 

según lo exigido en el numeral 13.1.15 EXPERIENCIA 

GENERAL DEL PROPONENTE. 

o Código UNSPSC: No cumple con al menos uno de los 

códigos exigidos en el numeral 13.1.15 EXPERIENCIA 

GENERAL DEL PROPONENTE. 

 

 Nota: con las acreditaciones presentadas No cumple con el monto mínimo 

en SMMLV exigidos en la presenta convocatoria. 

 

Fichas Técnicas 

CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

MEDIANA CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S (CORREO No3: 

 

LOTE CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 
LOTE 4 SI 

 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE:    CONVOCATORIA MEDIANA CUANTÍA N°221718 - KAIKA S.A.S 

(CORREO No3), del Banco BANCOLOMBIA. 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros: 

 

Patrimonio: $9.602.477.000                       ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 57%              ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 8.329.452.000        ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  1.62                            ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 15.35    ( ≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0.62           ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,23                   ( ≥ 0.00) 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA, fechada a 17 de septiembre de 

2021, suscrita por SANDRA MILENA CARDONA OSORIO, en calidad de 

representante legal de KASALAB S.A.S. 

 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA, fechada a 17 de septiembre de 
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2021, suscrita por SANDRA MILENA CARDONA OSORIO, en calidad de 

representante legal de KASALAB S.A.S. 

 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. LOTE 1 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA, ANEXO-3-PROPUESTA-ECONOMICA, 

($39.656.355), TREINTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y 

SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE suscrita por 

SANDRA MILENA CARDONA OSORIO, en calidad de representante 

legal de KASALAB S.A.S 

 

 

4. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. LOTE 3 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA, ANEXO-3-PROPUESTA-ECONOMICA, 

($127.289.307), CIENTO VEINTISIETE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y 

NUEVE MIL TRESCIENTOS SIETE PESOS M/CTE suscrita por SANDRA MILENA 

CARDONA OSORIO, en calidad de representante legal de KASALAB 

S.A.S 

 

5. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. LOTE 5 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA, ANEXO-3-PROPUESTA-ECONOMICA, 

($270.758.000), DOSCIENTOS SETENTA MILLONES SETECIENTOS 

CINCUENTA Y OCHO MIL PESOS M/CTE suscrita por SANDRA MILENA 

CARDONA OSORIO, en calidad de representante legal de KASALAB 

S.A.S 

 

6. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA, fechada a 17 de septiembre de 

2021, suscrita por SANDRA MILENA CARDONA OSORIO, en calidad de 

representante legal de KASALAB S.A.S. 

 

 

7. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA, fechada a 13 de septiembre de 

2021, suscrita por SANDRA MILENA CARDONA OSORIO, en calidad de 

representante legal de KASALAB S.A.S. 

 

 

8. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA, fechada a 17 de septiembre de 

2021, suscrita por SANDRA MILENA CARDONA OSORIO, en calidad de 

representante legal de KASALAB S.A.S. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA. 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA. 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA. 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA. 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA. 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA. 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA de la Aseguradora Seguros del 

Estado, con fecha de expedición 13 de septiembre de 2021 y vigencia 

desde el 13 de septiembre de 2021 hasta el 13 de diciembre de 2021, 

asegurado beneficiario Universidad de Nariño, objeto del seguro 

acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor asegurado                        

$78,963,556.80. 

 

Certificado Sarlaft 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA, fechada a 17 de septiembre de 

2021, suscrita por SANDRA MILENA CARDONA OSORIO, en calidad de 

representante legal de KASALAB S.A.S. 

 

Registro único tributario RUT 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA. 

Certificación Revisor Fiscal NO APLICA. 
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Registro Único de Proponentes. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA, Se encuentra Vigente y en firme a la 

fecha de presentación de la oferta, cumple con el código UNSPSC 

411050 referenciado en el pliego definitivo. 

Inscripción Banco de Proveedores. Inscrito. 

Experiencia General del Proponente. 

NO CUMPLE:     Se encuentra en folios 161 al 163 en el archivo 

CONVOCATORIA 221718 ADQUISICION DE EQUIPOS DE ANALISIS 

QUIMICO…, se referencian tres (3) acreditaciones, siendo estas: 

 

ACREDITACION: SOLUCIONES BIOTECNOLOGICAS Y 

AGROAMBIENTALES S.A.S. Suministro de equipos especializados para 

laboratorio e insumos … Folios 149 a 150 archivo CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICION DE EQUIPOS DE ANALISIS QUIMICO…  

 Monto en SMMLV: 258.97 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante. 

o No presenta el documento complementario dentro 

de las opciones descritos para acreditación de 

experiencia, según lo exigido en el numeral 13.1.15 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE. 

Código UNSPSC:  411157 

 

ACREDITACION: UNION TEMPORAL PRODUCTIVA SENA 2019. Suministro 

equipos e insumos para laboratorio Folios 116 a 117 archivo 

CONVOCATORIA 221718 ADQUISICION DE EQUIPOS DE ANALISIS 

QUIMICO…  

 Monto en SMMLV: 178.64 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante. 

o No presenta el documento complementario dentro 

de las opciones descritos para acreditación de 

experiencia, según lo exigido en el numeral 13.1.15 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE. 

 Código UNSPSC:  411133 

 

ACREDITACION: AGROPECUARIA ALIAR S.A. Adquisición de sistema 

preparativo de cromatografía liquida…, Folio 224 archivo PROPUESTA 

CASA CIENTIFICA PARTE 5. 

 Monto en SMMLV: 349.90 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante.  

o No presenta el documento complementario dentro 

de las opciones descritos para acreditación de 

experiencia, según lo exigido en el numeral 13.1.15 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE. 

 Código UNSPSC: 411050 

 

 Nota: con las acreditaciones presentadas cumple con el monto 

mínimo en SMMLV exigidos en la presenta convocatoria para todos los 

lotes ofertados. 

Fichas Técnicas 

NO CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA: 

 

LOTE CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 
LOTE 1 SI 

LOTE 3 NO 

LOTE 5 NO 

 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE ANALISIS QUÍMICO 

ESPECIALIZADO Y MICROSCOPIA. del Banco de BANCOLOMBIA. 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros: 

 

Patrimonio: $1.335.371.353                       ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 27%              ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 1.538.034.327        ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  5.61                            ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 25.24    ( ≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,33           ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,20                   ( ≥ 0.00) 
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PROPONENTE Nº 8 LOTE 3  

 

Nombre: CASA CIENTIFICA BLANCO Y COMPAÑÍA SAS 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 221718 

Parte 1 de 7 Propuesta Casa Científica, fechada a 17 de septiembre 

de 2021, suscrita por XIMENA BLANCO MORENO, en calidad de 

representante legal de CASA CIENTIFICA BLANCO Y COMPAÑÍA SAS. 

 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

221718 Parte 1 de 7 Propuesta Casa Científica, fechada a 17 de 

septiembre de 2021, suscrita por XIMENA BLANCO MORENO, en 

calidad de representante legal de CASA CIENTIFICA BLANCO Y 

COMPAÑÍA SAS. 

 

 

3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. LOTE 3 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 221718 

Parte 1 de 7 Propuesta Casa Científica, fechada a 17 de septiembre 

de 2021, ANEXO-3-PROPUESTA-ECONOMICA, ($162.391.268.), CIENTO 

SESENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 

SESENTA Y OCHO PESOS M/CTE, suscrita por XIMENA BLANCO MORENO, 

en calidad de representante legal de CASA CIENTIFICA BLANCO Y 

COMPAÑÍA SAS. 

 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

221718 Parte 1 de 7 Propuesta Casa Científica, fechada a 17 de 

septiembre de 2021, suscrita por XIMENA BLANCO MORENO, en 

calidad de representante legal de CASA CIENTIFICA BLANCO Y 

COMPAÑÍA SAS. 

 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

221718 Parte 2 de 7 Propuesta Casa Científica, fechada a 17 de 

septiembre de 2021, suscrita por XIMENA BLANCO MORENO, en 

calidad de representante legal de CASA CIENTIFICA BLANCO Y 

COMPAÑÍA SAS. 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

 

CUMPLE:   Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

221718 Parte 2 de 7 Propuesta Casa Científica, fechada a 14 de 

septiembre de 2021, suscrita por XIMENA BLANCO MORENO, en 

calidad de representante legal de CASA CIENTIFICA BLANCO Y 

COMPAÑÍA SAS. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 PARTE 3 DE 7 PROPUESTA CASA CIENTÍFICA. 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  CONVOCATORIA 

221718 PARTE 2 DE 7 PROPUESTA CASA CIENTÍFICA. 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 PARTE 2 DE 7 PROPUESTA CASA CIENTÍFICA. 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  CONVOCATORIA 

221718 PARTE 2 DE 7 PROPUESTA CASA CIENTÍFICA. 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  CONVOCATORIA 

221718 PARTE 2 DE 7 PROPUESTA CASA CIENTÍFICA. 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 PARTE 2 DE 7 PROPUESTA CASA CIENTÍFICA. 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 PARTE 3 DE 7 PROPUESTA CASA CIENTÍFICA. de la Aseguradora 

Solidaria de Colombia, con fecha de expedición 16 de septiembre de 

2021 y vigencia desde el 17 de septiembre de 2021 hasta el 27 de 

diciembre de 2021, asegurado beneficiario Universidad de Nariño, 

objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor 

asegurado  $18,169,027. 

 

Certificado Sarlaft 

 

NO CUMPLE:   no se encuentra anexo en la propuesta. 

 

Registro único tributario RUT 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 PARTE 3 DE 7 PROPUESTA CASA CIENTÍFICA. 

 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA. 

 

 

 

Registro Único de Proponentes. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 PARTE 3 DE 7 PROPUESTA CASA CIENTÍFICA, Se encuentra 
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PROPONENTE Nº 9 LOTE 3 SISTEMA DE DIGESTION PARA MICROONDAS 

 

Nombre: INNOVATEK 

 

 Vigente y en firme a la fecha de presentación de la oferta, cumple 

con el código UNSPSC 411050 referenciado en el pliego definitivo. 

 

 

Inscripción Banco de Proveedores. 

 

 

Inscrito 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:     Se encuentra en folios 17 al 78 en los archivos PROPUESTA 

CASA CIENTIFICA PARTE 1 y PROPUESTA CASA CIENTIFICA PARTE 2. se 

referencian tres (3) acreditaciones, siendo estas: 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA. Compra e 

instalación de sistema para síntesis por microondas, Folio 216 archivo 

PROPUESTA CASA CIENTIFICA PARTE 5. 

 Monto en SMMLV: 85.02 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante. 

o Orden contractual de compra ODC N° 592. 

 Código UNSPSC: 411157 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER. Adquisición 

de un cromatógrafo liquido preparativo …, Folio 224 archivo 

PROPUESTA CASA CIENTIFICA PARTE 5. 

 Monto en SMMLV: 367.92 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante.  

o Contrato 122 de 2019. 

 Código UNSPSC: 411157 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER. Adquisición 

de sistema preparativo de cromatografía liquida…, Folio 224 archivo 

PROPUESTA CASA CIENTIFICA PARTE 5. 

 Monto en SMMLV: 515.37 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante.  

o Contrato 212 de 2020. 

 Código UNSPSC: 411157 

 

 Nota: con las acreditaciones presentadas cumple con el monto 

mínimo en SMMLV exigidos en la presenta convocatoria. 

Fichas Técnicas 

NO CUMPLE:    Se encuentra en carpeta denominada CONVOCATORIA 

221718 PARTE 7 DE 7 PROPUESTA CASA CIENTÍFICA: 

 

LOTE CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 
LOTE 1 NO 

 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, CONVOCATORIA 

221718 PARTE 7 DE 7 PROPUESTA CASA CIENTÍFICA. del Banco de 

BANCOLOMBIA. 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros: 

 

Patrimonio: $4.499.406.955                       ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 27%              ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 3.398.947.307        ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  2.70                            ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 83.73    ( ≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,75           ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,45                   ( ≥ 0.00) 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

1. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021, fechada a 15 de 

septiembre de 2021, suscrita por HISLEN HERNANDEZ RODRIGUEZ, en 

calidad de representante legal de INNOVACION TECNOLOGICA 

INNOVATEK SAS. 

 

 

2. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021, fechada a 15 de 

septiembre de 2021, suscrita por HISLEN HERNANDEZ RODRIGUEZ, en 

calidad de representante legal de INNOVACION TECNOLOGICA 

INNOVATEK SAS. 
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3. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. LOTE 3 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada   PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021, fechada a 16 de 

septiembre de 2021, ANEXO-3-PROPUESTA-ECONOMICA, 

($113.365.350), CIENTOS TRECE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y 

CINCO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE, suscrita por HISLEN 

HERNANDEZ RODRIGUEZ, en calidad de representante legal de 

INNOVACION TECNOLOGICA INNOVATEK SAS. 

 

 

4. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021, fechada a 15 de 

septiembre de 2021, suscrita por HISLEN HERNANDEZ RODRIGUEZ, en 

calidad de representante legal de INNOVACION TECNOLOGICA 

INNOVATEK SAS. 

 

 

5. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021, fechada a 15 de 

septiembre de 2021, suscrita por HISLEN HERNANDEZ RODRIGUEZ, en 

calidad de representante legal de INNOVACION TECNOLOGICA 

INNOVATEK SAS. 

 

6. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021, fechada a 21 de 

septiembre de 2021, suscrita por HISLEN HERNANDEZ RODRIGUEZ, en 

calidad de representante legal de INNOVACION TECNOLOGICA 

INNOVATEK SAS. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021 

 

Documento de identidad. 

 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada,  PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021 de la Aseguradora 

Seguros del Estado, con fecha de expedición 17 de septiembre de 

2021 y vigencia desde el 17 de septiembre de 2021 hasta el 31 de 

diciembre de 2021, asegurado beneficiario Universidad de Nariño, 

objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego definitivo, valor 

asegurado  $18.200.000. 

 

Certificado Sarlaft 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021 

 

Registro único tributario RUT 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021 

 

Certificación Revisor Fiscal 

 

NO APLICA. 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021, Se encuentra Vigente 

y en firme a la fecha de presentación de la oferta, Cumple con el 

código UNSPSC 411157. 

Inscripción Banco de Proveedores. Inscrito 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:     Se encuentra en folios 8 al 43 archivo Propuesta 

consolidada Innovatek, se referencian tres (3) acreditaciones, siendo 

estas: 

 

ACREDITACION: CORANTIOQUIA. Adquisición e instalación de equipos 

para el laboratorio ambiental de CORANTIOQUIA…, Folios 137 Y 138 

archivo   Propuesta consolidada Innovatek.,  

 Monto en SMMLV: 154.85 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante. 

o Contrato 110-CNT 1707-56 

 Código UNSPSC: 411133 

 

ACREDITACION: CORANTIOQUIA. Adquisición e instalación de equipos 

para el laboratorio ambiental de CORANTIOQUIA…, Folio 143 archivo   

Propuesta consolidada Innovatek.,  

 Monto en SMMLV: 188.41 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Certificación expedida por el contratante. 

o Contrato 110-CNT 1711-98 

 Código UNSPSC: 411133 
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PROPONENTE Nº 10 LOTE 3 SISTEMA DE DIGESTION PARA MICROONDAS Y LOTE 5. CROMATOGRAFO DE GASES CON DETECTOR DE 

IONIZACIÓN DE LLAMAS Y DETECTOR DE CAPTURA DE ELECTRONES. 

 

Nombre: KHIMOS SAS 

 

 

ACREDITACION: CORANTIOQUIA. Adquisición e instalación de equipos 

para el laboratorio ambiental de CORANTIOQUIA…, Folios 143 Y 1444 

archivo   Propuesta consolidada Innovatek.,  

 Monto en SMMLV: 225.43 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Contrato 110-CNT 1707-55 

o No presenta el documento complementario dentro 

de las opciones descritos para acreditación de 

experiencia, según lo exigido en el numeral 13.1.15 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE. 

 

 Código UNSPSC: 411133 

 

 Nota: con las dos primeras acreditaciones presentadas cumple con el 

monto mínimo en SMMLV exigidos en la presenta convocatoria. 

Fichas Técnicas 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021: 

 

LOTE CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 
LOTE 3 SI 

 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada PROPUESTA 

INNOVATEK - CONVOCATORIA 2211718 DE 2021. del Banco de BANCO 

DE OCCIDENTE. 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros: 

 

Patrimonio: $11.470.335.416                     ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 45%              ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 9.753.090.150        ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  2.11                            ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 25.57    ( ≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0,42           ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,23                  ( ≥ 0.00) 

 DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

 

 

7. Carta de Presentación de la 

Propuesta. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5, 

fechada a 17 de septiembre de 2021, suscrita por MARILUZ BARRIOS 

ARRAZOLA, en calidad de representante legal de KHIMOS SAS. 

 

8. Certificación para acceder a la 

Información. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5., 

fechada a 17 de septiembre de 2021, suscrita por MARILUZ BARRIOS 

ARRAZOLA, en calidad de representante legal de KHIMOS SAS. 

 

9. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. LOTE 3 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5, 

fechada a 17 de septiembre de 2021, ANEXO-3-PROPUESTA-

ECONOMICA, ($180.000.000), CIENTOS OCHENTA MILLONES PESOS 

M/CTE, suscrita por MARILUZ BARRIOS ARRAZOLA, en calidad de 

representante legal de KHIMOS SAS. 

 

10. Anexo Propuesta Económica y 

valor de la propuesta. LOTE 5 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5, 

fechada a 17 de septiembre de 2021, ANEXO-3-PROPUESTA-

ECONOMICA, ($308.850.000), TRESCIENTOS OCHO MILLONES 

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE, suscrita por MARILUZ 

BARRIOS ARRAZOLA, en calidad de representante legal de KHIMOS 

SAS. 

 

11. Anexo Experiencia Habilitante. 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5, 

fechada a 17 de septiembre de 2021, suscrita por MARILUZ BARRIOS 

ARRAZOLA, en calidad de representante legal de KHIMOS SAS. 

 

12. Anexo Declaración de 

Cumplimiento SGSST 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5., 

fechada a 17 de septiembre de 2021, suscrita por MARILUZ BARRIOS 

ARRAZOLA, en calidad de representante legal de KHIMOS SAS. 

 

13. Anexo Certificación Pago a 

Seguridad social 

 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5, 

fechada a 17 de septiembre de 2021, suscrita por MARILUZ BARRIOS 

ARRAZOLA, en calidad de representante legal de KHIMOS SAS. 
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Certificado de Existencia y Representación 

Legal. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5, 

 

Documento de identidad. 

CUMPLE:   Convocatoria Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA 

KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5, 

 

Certificados antecedentes fiscales. 

CUMPLE:   Convocatoria Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA 

KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5, 

 

Certificados antecedentes disciplinarios. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5, 

 

Certificados antecedentes judiciales. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5, 

 

Registro Nacional de Medidas Correctivas. 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5, 

 

 

Garantía Seriedad de la Propuesta. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5, 

de la Aseguradora Seguros del Estado, con fecha de expedición 13 

de septiembre de 2021 y vigencia desde el 13 de septiembre de 2021 

hasta el 30 de diciembre de 2021, asegurado beneficiario Universidad 

de Nariño, objeto del seguro acorde a lo solicitado en el pliego 

definitivo, valor asegurado  $49.247.327. 

 

Certificado Sarlaft 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5, 

 

Registro único tributario RUT 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5, 

Certificación Revisor Fiscal NO APLICA. 

 

Registro Único de Proponentes. 

 

CUMPLE:  Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5, 

Se encuentra Vigente y en firme a la fecha de presentación de la 

oferta, Cumple con el código UNSPSC 411157. 

Inscripción Banco de Proveedores. Inscrito 

Experiencia General del Proponente. 

CUMPLE:     Se encuentra en folios 241 al 256 en el archivo Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718 PROPUESTA KHYMÓS SAS…, se 

referencian dos (2) acreditaciones, siendo estas: 

 

ACREDITACION: SENA. Compra de equipo cromatógrafo liquido 

detector de arreglo de diodos para Senova folios 96 y 97 del archivo 

Convocatoria Mediana Cuantía No. 221718 PROPUESTA KHYMÓS 

SAS… 

 Monto en SMMLV: 276.12 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Acta de Liquidación final por Mutuo acuerdo. 

o Contrato de compraventa N° 003924. 

 Código UNSPSC: 411133 

 

ACREDITACION: UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER. Adquisición 

de un cromatógrafo de gases acoplado a detector de masas…, folios 

114 y 115 del archivo Convocatoria Mediana Cuantia No. 221718 

PROPUESTA KHYMÓS SAS… 

. 

 Monto en SMMLV: 883.30 

 Documentos acreditación de experiencia: 

o Acta de recibo a satisfacción y finalización. 

o Contrato de compra 2016000942. 

 Código UNSPSC: 411133 

 

 Nota: con las acreditaciones presentadas cumple con el monto 

mínimo en SMMLV exigidos en la presente convocatoria para los dos 

lotes ofertados. 

Fichas Técnicas 

NO CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5: 

 

LOTE CUMPLE 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS SI/NO 
LOTE 3 SI 

LOTE 5 NO 

 

NOTA: se anexa informe de evaluación de fichas técnicas. 

 

Certificación Cuenta Bancaria. 

CUMPLE: Se encuentra en carpeta denominada, Convocatoria 

Mediana Cuantía No. 221718. / PROPUESTA KHYMÓS SAS/ LOTE 3 Y 5. 

del Banco de BANCOLOMBIA. 

 

Capacidad Financiera. 

CUMPLE: Se acredita capacidad financiera con los siguientes índices 

financieros: 

 

Patrimonio: $8.518.610.608                       ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de endeudamiento: 37%              ( ≤ 70%) 

Capital de trabajo: $ 7.935.561.995        ( ≥ 50% de la oferta) 

Índice de liquidez:  2.74                            ( ≥ 1.0) 

Razón de cobertura del interés: 129.20  ( ≥1.0) 

Rentabilidad del patrimonio: 0.56           ( ≥ 0.00) 

Rentabilidad del activo: 0,26                   ( ≥ 0.00) 
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EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR 

 

Dada en la ciudad de San Juan de Pasto, Departamento de Nariño, a los veinticuatro (24) días del mes de septiembre de 2021. 

 

 

PARA LO TÉCNICO.    

 

 

 

 

                      VILMA YOLANDA GÓMEZ NIEVES                           JOHANA RODRÍGUEZ 

                        Jefe Sección De Laboratorios                Profesional Sección De Laboratorios 

                         UNIVERSIDAD DE NARIÑO        UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

          

     

                                            

        

                                                                                             MAURICIO URBANO 

Arquitecto 

Profesional Departamento de Contratación 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 

 

PARA LO JURIDICO

 

 

 

 CAROLA VILLOTA 

Profesional Jurídico 

Departamento de Contratación 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

N° PROPONENTE ESTADO 

1 KASSEL GROUP SAS INHABILITADO 

2 SIGNOS EDUCACION Y TECNOLOGIA SAS INHABILITADO 

3 POLCO SAS INHABILITADO 

4 NORQUIMICOS LTDA INHABILITADO 

5 LAB INSTRUMENTS S.A.S. INHABILITADO 

6 KAIKA SAS INHABILITADO 

7 KASALAB S.A.S INHABILITADO 

8 CASA CIENTIFICA BLANCO Y COMPAÑÍA SAS INHABILITADO 

9 INNOVATEK HABILITADO 

10 KHIMOS SAS INHABILITADO 




